μάλιστα ἔσεν ὄρος θάμνοισι περισκεπές. S. 99 (*Iovis incimabula Creten*) folgt er einem andern Mythos.

409. *Nonacrina*: s. zu 1, 690.

410. *haesit*, ward durch den Anblick einer arcadischen Jungfrau festgehalten, gefesselt: 13, 906 *visaeque cupidina virginis haeret*.

411. *mollire trahendo*, durch Krämpeln verfeinern.

413. Vergl. 1, 477.

415. *miles*: die Jagd wird häufig mit dem Kriege verglichen. — *Phoebes*: s. zu 1, 10. — *Maenalon*: s. zu 1, 216.

416. *Trivia* ist Hekate, die auf Kreuzwegen gespenstisch waltende und dort verehrte Zaubergöttin (*τριοδῖτις, ἐροδία*); Hekate aber ward mit der Mondgöttin und wie diese mit der Artemis verschmolzen.

418. Ebenso S. 329 *silva frequens trabibus, quam nulla ceciderat aetas*.

'hoc certe coniunx furtum mea nesciet' inquit:
 'aut si rescierit, sunt o sunt iurgia tanti.'
 425 protinus induitur faciem cultumque Dianae
 atque ait 'o comitum, virgo, pars una mearum,
 in quibus es venata iugis?' de caespite virgo
 se levat et 'salve numen, me iudice,' dixit,
 'audiat ipse licet, maius Iove.' ridet et audit,
 430 et sibi praeferrī se gaudet, et oscula iungit,
 nec moderata satis nec sic a virgine danda.
 qua venata foret silva narrare parantem
 inedit amplexu, nec se sine crimine prodit.
 illa quidem contra, quantum modo femina possit
 435 (adspiceres utinam, Saturnia: mitior esses),
 illa quidem pugnat, sed quem superare puella,
 quisve Iovem poterat? superum petit aethera victor
 Iuppiter: huic odio nemus est et conscia silva.
 unde pedem referens paene est oblita pharetram
 440 tollere cum telis et quem suspenderit arcum.
 ecce, suo comitata choro Dictynna per altum
 Maenalon ingrediens et caede superba ferarum
 adspicit hanc, visamque vocat: clamata refugit,
 et timuit primo, ne Iuppiter esset in illa.
 445 sed postquam pariter nymphas incedere vidit,
 sensit abesse dolos, numerumque accessit ad harum.
 heu quam difficile est crimen non prodere vultu!
 vix oculos attollit humo, nec, ut ante solebat,
 iuncta deae lateri, nec toto est agmine prima,
 450 sed silet et laesi dat signa rubore pudoris:
 et, nisi quod virgo est, poterat sentire Diana

424. *tanti est aliquid*, es gilt so viel, ist so viel werth, ist der Mühe werth die daran gesetzt werden muss um es zu erlangen, oder, wenn, wie hier, von einem Uebel die Rede ist, es ist der Mühe des Ertragens werth, ist, da es die Mühe lobnt, werth ertragen zu werden: *sunt iurgia tanti*, die Schönheit der Jungfrau ist so gross dass es um ihretwillen Streit mit Juno zu ertragen sich verlobnt; ich bin bereit ihn zu ertragen. Cicero Catil. 2, 7 *est mihi tanti*, *Quirites*, *huius invidiae tempestatem subire*, dummodo a